

## Communiqué de presse

Jeudi 06 juin 2024

## Billetterie sociale : La Ville de Paris distribue 50 000 billets pour les Jeux aux Parisiennes et aux Parisiens

Fidèle à son ambition de Jeux populaires accessibles au plus grand nombre, la Ville de Paris a débuté la distribution de billets qui permettront à 50 000 Parisiennes et Parisiens qui n'auraient pas eu la chance d'assister aux compétitions Olympiques et Paralympiques de vivre un moment unique.

Elément fondateur de la candidature de Paris aux Jeux Olympiques et Paralympiques, la promesse de Jeux populaires se traduit par la volonté de faire vivre cette expérience unique au plus grand nombre de Parisiennes et Parisiens, y compris les publics les plus éloignés

Dans cette optique, la Ville de Paris a acquis 50 000 places : 20 000 billets pour les épreuves olympiques et 30 000 billets pour les épreuves paralympiques.

## Les bénéficiaires de la billetterie sociale :

La Ville de Paris a choisi d'attribuer ses billets à trois publics cibles :

- La jeunesse parisienne, pour rassembler autour de la ferveur des Jeux: les scolaires, les jeunes des centres de loisirs, les jeunes éloignés de l'accès au sport, en situation de handicap, d'exclusion ou de précarité et ceux impliqués au travers des programmes d'accompagnement de la dynamique des Jeux;
- Les sportives et sportifs parisiens pour soutenir et renforcer le rôle social de la pratique sportive et parasportive dans la Ville: acteurs sportifs parisiens et les structures lauréates du fond de Dotation de Paris 2024;
- Les acteurs des Jeux impliqués au quotidien, pour saluer leur contribution, en amont ou pendant les Jeux, pour le bon déroulement de l'évènement : volontaires et agents de la Ville de Paris.

La distribution de ces billets gratuits a débuté depuis peu et est réalisée avec les associations bénéficiaires des différentes mairies d'arrondissements afin de s'assurer de la bonne utilisation des places. Ainsi, chaque bénéficiaire recevra un mail officiel d'invitation de la part de son association avec lequel il pourra générer son billet via la plateforme de Paris 2024.

Contact presse: Service de presse – 01 42 76 49 61 – presse@paris.fr